СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
III СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От  14 июня 2018 года     № 66/3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 14.11.2017 № 56/3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с п.22 ст. 3 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с п.7 ст. 18 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест Прокуратуры Клетского района Волгоградской области от 31.05.2018 № 7-29-2018,  Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 14.11.2017г. № 56/3 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3. Субъектами, в отношении которых проводятся мероприятия, являются:
- юридические лица, их руководители и иные должностные лица;
- индивидуальные предприниматели и их уполномоченные представители;
- физические лица, на которых распространяются требования, установленные международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог.».

1.2.  Дополнить пункт 3.2 Порядка подпунктом 3.2.14 следующего содержания:
«3.2.14. Знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки».

1.3. Пункт 3.4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица.».

1.4. Подпункт в) пункта 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) нарушение прав потребителей в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены;
на основании приказа (распоряжения) руководителя органа государственного контроля (надзора)».

1.5. Дополнить Пункт 4.7. Порядка подпунктом  следующего содержания:
«наименование органа муниципального контроля, а также вид (виды) муниципального контроля».

 1.6. Пункт 5.2. Порядка  изложить в следующей редакции:
   «5.2. В ежегодных планах проведения плановых проверок в отношении юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:
наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилия, имя, отчество индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, место нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и место фактического осуществления ими своей деятельности;
цель и основание проведения каждой плановой проверки;
дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
         наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную    плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Манойлинского                                                                           С.В. Литвиненко
сельского поселения